ii
c liures parisis par an; et finera ladite ferme a la mi aoust mil IIIicLXIIII.

Et est assauoir que parauant le bail dudit beriderscip d'Ardenbourg fait a

Antoine Helichgheest en lan mil IIIICXLV, monseigneur nen ut aucune

chose, et fu lors rappliquie au domaine ; neantmoins il en appera plus

aplain par les comptes des receueurs generaulx de Flandres estans en la

chambre des comptes a Lille.

Et quand au beriderscip de Moerkerke, il ne fu oneques appliquie au

domaine, mais est tenu et occuppe par certaine persone.

Archives du royaume, à Bruxelles. Trésorerie des

chartes des comtes de Flandre, carton n° 31.

Coutume de Biervliet.

T. I, p. 515. Nous disions que la réorganisation de la commune datait

de 1224 (v. st.). Voici la charte qui la consacre ; elle fait suite à celle de 1183

abolissant le droit de hanse, et précède sur le même rouleau, l'ancienne

heure flamande qui remonte à la même époque.

Charte donnée par la comtesse Jeanne au sujet du renouvellememt de la loi

de Biervliet.

18 mars 1225.

Ego, Johanna, Flandrie et Hanonie cometissa, notum facio omnibus

présentes litteras inspecturis, quod dilectis meis burgensibus de Bieruliet in
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perpetuum concessi, quod singulis annis, de anno in annum, in vigilia apos-

tolorum Philippi et Jacobi, in villa de Bieruliet nouos instituant scabinos.

Ita videlicet quod dicta ville burgenses forefacta mea michi ad eosdem usus

et consuetudines persoluant, sicut ea michi et antecessoribus meis hactenus

soluere consueuerunt.

Volo itaque, quod probi homines de Bieruliet duos burgenses de Bieruliet

eligant; unum in parochia béate Marie; alterum in parochia beati JNicholai,

et illi per sacramentum suum septem cligant scabinos; quatuor silicet in

parochia béate Marie et très in parochia beati Nicholai.

Si vero illi duo homines intra se concordare non possent, ille qui ibidem

esset loco mei per sacramentum suum cum illis duobus hominibus septem

eligeret scabinos modo supradicto.

In cuius rei testimonium présentes Htteras scribi feci et sigilli mei muni-

mine roboraui, et testium supscriptione qui interfuerunt.

Testes dilecti et fidèles mei : Arnulfus de Audenarde. Willebertus de

Sotengiem. Walinus de Meterne. Philippus de Deirnan. Walterus de

Curtraco Flandrie prothonotarius, et Andréas ballivus Brugensis.

Datum Curtraci feria tertia ante ramos palmarum, anno Domini M CC°

XX quarto.

Ancienne keure de Biervliet.

(Sans date) xme siècle.

Dit syn die constitucien van Bieruliet.